ISTITUTO COMPRENSIVO DON MILANI - C.F. 97029000151 C.M. MIIC88500B - A5D2C76 - protocollo
Prot. 0004954/U del 24/07/2024 VI.2 - Uscite e piani di spesa

FUTU RA :.PER L'ITALIAII-)I} [s)co:lhjllglill}

AT .
i dall'Unione europea
* NextGenerationEU

gy Ol St ] Ttaliadomani
o dot Olerite : R ————

Istituto Comprensivo Statale “"Don Milani”
Via Don Milani snc - 20085 LOCATE DI TRIULZI (MI) - Tel. 02 90780494
CM MIIC88500B - e-mail: MIIC88500B@istruzione.it - PEC: MIIC88500B@pec.istruzione.it
C.F. 97029000151 - IPA: istsc_miic88500B - CODICE UNIVOCO: UFG4BB sito:
https://scuolalocate.edu.it

[protocollo e data come da segnatura]

Oggetto: Decreto di pubblicazione della graduatoria definitiva - Procedura di Selezione di
Docenti interni all’Istituto Scolastico “I.C. DON MILANI LOCATE DI TRIULZI” per la
realizzazione di n. 15 Percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle
competenze STEM, digitali e di innovazione, finalizzate alla promozione di pari opportunita di
genere” nell’ambito delle “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche
- Linea di Intervento A”.

Avviso Pubblico D.M. 65/2023 - PNRR - Missione 4 — Istruzione e Ricerca — Componente 1 —
Potenziamento dell offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Universita - Investimento 3.1
“Nuove competenze e nuovi linguaggi” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato
dall’Unione europea — Next Generation EU

Titolo Progetto: Together 4 STEM and language learning
Codice progetto: M4C113.1-2023-1143-P-27503
CUP: F14D23001780006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTOIilR.D. 18 novembre 1923,n. 2440, concernente I’amministrazione del Patrimonio e la Contabilita
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;
VISTOil D.I.n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107";
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi” € ss.mm.ii.;

VISTA laLegge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione
amministrativa";

VISTOIilD.P.R.8marzo 1999,n.275, concernente il Regolamento recante norme in materia diautonomia
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;

VISTO in particolare, ’art. 1, comma 7, lettera a), della citata Legge 13 luglio 2015 n. 107;

N oillinidons dedl EShtrmione l' Italiadomani
wr ool OMlerits e s

R — inanziato
FUTU RA PER L'ITALIAIE)}I\ gg‘lﬂ'ﬁﬁ Eiﬂéﬁ?:?i:éﬂ”““



https://scuolalocate.edu.it/
https://scuolalocate.edu.it/

ISTITUTO COMPRENSIVO DON MILANI - C.F. 97029000151 C.M. MIIC88500B - A5D2C76 - protocollo
Prot. 0004954/U del 24/07/2024 V1.2 - Uscite e piani di spesa

VISTO il Decreto Legislativo recante il Codice dei Contratti Pubblicin. 36 del 31/03/2023, approvato dal
Consiglio dei Ministri nella seduta del 28/03/2023, attuativo dell’articolo 1 dellalegge 21 giugno 2022, n. 78;
VISTO il D.L. 16 luglio 2020, n. 76 recante Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale
(GU Serie Generale n.178 del 16-07-2020 - Suppl. Ordinario n. 24)

VISTA la Legge 30 dicembre 2020, n. 178, recante “Bilancio di previsione dello Stato per 1’anno
finanziario 2021 e bilancio pluriennale per il triennio 2021-2023;

VISTO il Decreto-Legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito, con modificazioni, dalla legge 1° luglio 2021,
n. 101, recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano nazionale diripresa e resilienza
e altre misure urgenti per gli investimenti”;

VISTA la Legge 29 dicembre 2022, n. 197, recante “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno
finanziario 2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2023-2025 (GU Serie Generale n.303 del 29-12-
2022 - Suppl. Ordinario n.43) e, in particolare, i commi 548-554 della citata Legge che introduce iniziative
per il rafforzamento delle competenze STEM, digitali e di innovazione da parte degli studenti in tutti i cicli

scolastici, con particolare attenzione al superamento dei divari di genere nell’accesso alle carriere STEM;
VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 61 del 3 aprile 2023, recante “Decreto di destinazione di
risorse per incentivare scambi ed esperienze formative all’estero per studenti e per il personale scolastico
attraverso un potenziamento del programma Erasmus+ 2021- 2027 e nell’ambito della Missione 4 —
Componente 1 —Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”” del Piano nazionale diripresa e
resilienza, finanziato dall’Unione europea — Next Generation EU”;

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzionen. 65 del 12 aprile 2023, recante “Decreto diriparto delle
risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi
linguaggi” nell’ambito della Missione 4 — Istruzione e Ricerca — Componente 1 — “Potenziamento
dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Universita” del Piano nazionale di ripresa e
resilienza finanziato dall’Unione europea — Next Generation EU”;

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 22 dicembre 2022, n. 328, con il quale sono
state adottate le Linee guida per I’orientamento;

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 15 settembre 2023, n. 184, con il quale sono
state adottate le Linee guida per le discipline STEM;

VISTA laNota MI n. 23940 del 19/09/2022 riportante le indicazioni operative in merito alla elaborazione
dei documenti strategici delle istituzioni scolastiche per il triennio 2022-2025 e loro rapporto con PNRR;
VISTA la Nota MI n. 4588 del 124/10/2023 riportante le indicazioni operative per introdurre nel piano
triennale dell’offerta formativa delle istituzioni scolastiche per il triennio 2022-2025 azioni dedicate a
rafforzare le competenze matematico-scientifico-tecnologiche e digitali attraverso metodologie didattiche
innovative e loro rapporto con PNRR;

VISTO I’Allegato 1 del D.M. 65/2023 del 12 aprile 2023 recante “Decreto di riparto delle risorse alle
istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”
nell’ambito della Missione 4 — Istruzione e Ricerca — Componente 1 — “Potenziamento dell’offerta dei
servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Universita” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato
dall’Unione europea — Next Generation EU”;

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) per I’as. 2023/2024;

PRESO ATTO che la linea di finanziamento che interessa codesta scuola ¢é:

e D.M. 65/2023 - PNRR - Missione 4 — Istruzione e Ricerca — Componente 1 — Potenziamento
dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Universita - Investimento 3.1 “Nuove
competenze e nuovi linguaggi” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione
europea — Next Generation EU

SR LA SCUOLA Finanziato N o Mlinitero dodeSitraziome - §P Italiadomani
FUTURA PER L'ITALIA DI DOMANI brtard-ia gl STV e Laliadoan


https://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2022/12/29/303/so/43/sg/pdf
https://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2022/12/29/303/so/43/sg/pdf

ISTITUTO COMPRENSIVO DON MILANI - C.F. 97029000151 C.M. MIIC88500B - A5D2C76 - protocollo
Prot. 0004954/U del 24/07/2024 V1.2 - Uscite e piani di spesa

VISTO I’accordo di concessione prot. n. 1660 del 06/01/2024, firmato dal Ministero dell’istruzione e del
merito, rappresentato dalla dott.ssa Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice dell’Unita di missione
per il Piano nazionale diripresa e resilienza, che autorizza I'attuazione del progetto M4C113.1-2023-1143-
P-27503 dal titolo "Together 4 STEM and language learning" per un importo pari a €96380,51;
VISTA la delibera n. 3 del 07/09/2023 del Consiglio di Istituto di adesione al progetto;

VISTO il Programma Annuale E.F. 2024 approvato dall’Istituto con delibera del CdI 17 del 1 febbraio
2024;

VISTO il decreto di avvio prot. n. 4432 del 24/06/2024 della procedura di selezione interna per il
conferimento dell’incarico in oggetto;

VISTO I’Avviso di selezione interna prot. n. 4436 del 24/06/2024 che fissa i criteri, le modalita di
presentazione ed 1 termini di scadenza delle istanze pervenute per I’incarico in oggetto;
CONSIDERATO che il termine di presentazione delle domande di candidature, fissato per ore 10:00 del
1/7/2024 ¢ scaduto;

VISTE le graduatorie provvisorie pubblicate in data 12/7/2024 prot n. 0004837/U;
CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami avverso le graduatorie provvisorie;

tutto cio visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento

DECRETA
LA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ISTITUTO DELLE
GRADUATORIE DEFINITIVA DI SELEZIONE INTERNA PER LA
FIGURA DI DOCENTE ESPERTO INTERNO
VALUTAZIONE DEI TITOLI

Percorso LEGO 1 edizione per ciascuna delle 4 classi quarte primaria as 24/25

- n. 1 candidatura per P’'incarico di esperto da parte della docente
CERASOLA Daniela (prot. n. 4623 del 29/06/2024)

GRADUATORIA DEFINITIVA

POSIZIONE IN NOME E COGNOME DEL PUNTEGGIO TOTALE
GRADUATORIA CANDIDATO ASSEGNATO
1 CERASOLA Daniela 5,5

Percorso SCIENCE BUS 1 edizione per ciascuna delle 4 classi terze primaria as 24/25
NESSUNA candidatura interna

GRADUATORIA DEFINITIVA

POSIZIONE IN NOME E COGNOME DEL PUNTEGGIO TOTALE
GRADUATORIA CANDIDATO ASSEGNATO
NESSUNA CANDIDATURA

Percorso “STEM INVERNO”
1 edizione PER ALUNNI CLASSI PRIME SECONDARIA AS 24/25
1 edizione PER ALUNNI CLASSI SECONDE SECONDARIA AS 24/25

Oflenisdons dedl SHtraione '. Italiadomani
o ded o Morite S

R — inanziato ')
FUTU RA PER L'ITALIA%);I\ ggllfa?nlﬁAl Eii}r,‘i?:?al?.i..?ﬂr““




ISTITUTO COMPRENSIVO DON MILANI - C.F. 97029000151 C.M. MIIC88500B - A5D2C76 - protocollo
Prot. 0004954/U del 24/07/2024 VI.2 - Uscite e piani di spesa

- n. 2 candidature, da parte di:
CAVALLO Maria (prot. n. 4607 del 27/06/2024) per n. 1 percorso;
GURIAN Arianna (prot. n. 4615 del 28/06/2024) per n. 1 percorso.

GRADUATORIA DEFINITIVA

POSIZIONE IN NOME E COGNOME DEL PUNTEGGIO TOTALE
GRADUATORIA CANDIDATO ASSEGNATO
1 Maria CAVALLO 56,5
2 Arianna GURIAN 42,5

Percorso DEBATE SCIENZE 5 edizioni per ciascuna delle classi seconde secondaria AS 24/25
- n. 2 candidature, da parte di:

GUIDI Stefano (prot. n. 4556 del 25/06/2024)

MONZANI Simona (prot. n. 4605 del 27/06/2024)

GRADUATORIA DEFINITIVA

POSIZIONE IN NOME E COGNOME DEL PUNTEGGIO TOTALE
GRADUATORIA CANDIDATO ASSEGNATO
1 Stefano GUIDI 28,5
2 Simona MONZANI 19,4

Avverso la presente graduatoria definitiva ¢ ammesso Ricorso al TAR o, in alternativa, ricorso
straordinario al Capo dello Stato nelle forme e nei termini previsti dalla Legge. 11 Responsabile del
Procedimento ¢ il Dirigente Scolastico.

La presente graduatoria sara pubblicata sul sito web dell’Istituzione Scolastica
https://scuolalocate.edu.it/ per la massima diffusione,nella sezione Albo online e nell’apposita sezione
all’uopo dedicata.

Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Rosa Debora SORDINI

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005,
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Firmato da:

SORDINI ROSA DEBORA

Dirigente scolastico IC Don Milani di Locate di Triulzi
Codice fiscale: SRDRDB65P50H501G

24/07/2024 14:18:12

R — inanziato
FUTU RA PER L'ITALIAIE)}I\ gg‘lﬂ'ﬁﬁ Eiﬂéﬁ?:?i:éﬂ”““

N oillinidons dedl EShtrmione l' Italiadomani
wr ool OMlerits e s




		2024-07-24T14:18:12+0200
	Rosa Debora Sordini




